1'. Ταῦτα ὡς ἤκουσεν Ἰουλιανή, καὶ ἕτερόν τι τῶν παραδόξων ἐποίησε · δεσμοὺς ἄλλους ἐπέγε τῶν δαίμωνι καὶ πληγὰς · πάντως δὲ ὁ καὶ τούτων ἄνευ

intolerabilia adversus te præfectus paravit supplicia. Tu autem solummodo cum te eduxerint e custodia, accurre et statim sacrificia. Neque enim sustinebis suppliciorum nimiam acerbiter. Illa autem: Et quisnam tu es? rogavit. Malignus vero: Sum, inquit, Dei angelus: et quoniam is magnam tui ducit rationem, mittit me ad te, magnificiens ut tu pareas, et non corpus tuum multis tormentis intereat. Ignoscet enim tibi, si parueris, cum sit benignus, propter multam carnis imbecillitatem. Perurbatione et terrore martyr propter hæc fuit plena. Nam ejus, qui apparebat, videbatur quidem forma angeli, consilium autem aperte inimici. Cum ergo valde et miserabiliter ingemisset et lacrymis implesset oculos: Domine mi, inquit, omnium, quæ sunt, effector: quem solum quidem laudant virtutes cælestium, horret vero aëroorum multitudo dæmonum: ne me despexeris, quæ propter te sum passa: nec mihi prætextu salutis, malignus amarum aliquod temperet poculum: sed ostende mihi, quisnam sit, qui hæc dicit, et qui se fingit tuum esse famulum. Dixit, et statim exaudivit is qui invocabatur, et vox exstitit cœlitus: Confide, Juliana, ego, enim sum tecum. Eum autem apprehende (do enim tibi adversus eum vires), et ex eo discite quisnam sit.

IX. Sic preces vos quidem est consecuta, vocem vero miraculum. Statim enim soluta quidem sunt vincula, cecidit autem ferrum a femoribus. Illa vero humo statim exurgit, et fit sui juris: et cum sic soluta essent illius vincula, victus videbatur is qui apparuerat. Quem cum martyr strenue tanquam servum comprehendisset, qui gravia perpetraverat, duxit ad examinationem, dicens: Quisnam es, et unde, et a quo missus? Illum autem (validum enim, quod sub aspectum non cadebat, urgebat flagellum) coegit verum dicere, cum esset omnino amicus mendacii: et omnia simul recenset, eum, qui miserat, quod scilicet esset Satanas: se, qui missus fuerat, nempe quod esset primus ex ejus dæmonibus: causam, quod per ipsam malignus magnum vulnus acceperat. Præterea quod ipse esset ille ipse qui Evæ olim perniciosum dedit consilium et ad fratris cædem Cain incitavit⁴, et qui induxit parricidium, qui suggessit Nabuchodonosori, ut excitaret statuam⁵, Herodi puerorum occisionem, Judæproditionem et deinde laqueum⁶. Ego, inquit, etiam lapidationem movi adversus Stephanum⁷: adversus Petrum autem et Paulum, illius quidem capite demisso in terram crucifixionem, hujus vero ense interemptionem. Postremo ego sum, qui persuasi Hebræis ut essent cultores idolorum: Salomonem autem sapientem infatuavi, et effeci nefariorum amorum ludibrium.

X. Hæc postquam audivit Juliana, aliud quoque fecit admirabile: alia vincula et plagas imposuit dæmoni. Omnino autem is etiam, qui absque his,

4 Gen. III et IV. 5 Dan. III. 6 Matth. XXVI. 7 Act. VII.

inevitabilibus illum constrinxit vinculis, et effecit A ut teneretur manibus, non est incredibile eum procurasse: ut vinculis rursus ligaretur a sancta, et sentiret plagas. Atque ille quidem admirabiliter gravem dolorem sentiebat, et rogabat ut solveretur a vinculis et relaxaretur a plagis. Quoniam vero non solvebatur, deflebat calamitatem: Hei mihi, dicens, Quid de me fiet? quo fugiam? Multos quidem decepi: multis autem intuli afflictiones, et multorum fui causa malorum, carcerum, publicationum, plagarum, conflagrationum, exsiliorum, et postremo mortis acerbæ. Sed nullus eorum me omnino superavit. Hæc vero tanquam mancipio etiam vincula imposuit, et plagas incussit, et me detinet. Sed, o pater et princeps noster, quomodo non cognovisti id quod erat eventurum? Quomodo misisti? Quomodo ignorasti hoc malum inexpugnabile, quod virginitate nihil sit excelsius, et martyris precibus nihil fortius?

XI. Cum vero is sic examinaretur, misit præfectus, qui Julianam educeret e carcere, si modo ea viveret. Illa ergo ducebatur: malus autem dæmon ab ea tractus, sequebatur. Martyr vero stetit ante præfectum, primam servans pulchritudinem, et perinde ac si nihil mali sustinisset neque in obscuro carcere inclusa fuisset: sed perinde ac si fuisset in thalamo, et bene et laute curata fuisset et accepta. Dixit autem præfectus: Dic mihi, inquit, Juliana, quando et a quo has didicisti præstigias, et quam arte ita contempsisti tormenta, ut nullum serves eorum vestigium? Ars quidem, inquit, o præfecte, nulla est: sed divina quadam et ineffabili potentia, quæ non solum te, sed patrem quoque tuum Satanam pudore affecit, me vero ambabus effecit potentiores, nempe et tuo furore et improba illius arte: sic hic quidem Christus vestras vires enervavit, illic autem tibi et tuo patri et vestris asseclis ignem paravit terribilem, et tetrum tartarum, et tenebras, et vermem, et quæ nec mente potest aliquis comprehendere nec persequi oratione.

XII. Cum ignem audiisset præfectus, ignem contra ipsam paravit, qui est ad tempus scilicet et extinguitur. Accendit itaque fornacem lignis et sarmentis, et qualibet materia, quæ facile potest uri et igne consumi. Ubi autem vehementer arsit, præclaram virginem in eum injiciunt. Illa vero ad Deum intuebatur, et lacrymas emittebat ex oculis, et hæc parvæ guttæ, fluvios imitata, ignem exstinxerunt. D Maximo itaque sunt obstupefacti miraculo totus populus Nicomediensium, et viri numero circiter quingenti una voce et mente exclamaverunt: Unus est Deus, unus, inquam, Dens, qui est Deus martyris Julianæ: ipsum nos quoque colimus, et gentilium cultui renuntiamus. Veniat ensis, veniat ignis, veniat quævis alia mors et cujuscunque generis. Atque eos quidem statim accepit ensis, cum sic jussisset præfectus, nullo relicto qui non fuerit in Christo consummatus. Ejusdem quoque exitus